



## ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DIG-I.0003.6.2017.JK

Opole, dnia 13 marca 2017 roku

**Szanowny Pan  
Zdzisław Siewiera  
Radny Województwa Opolskiego**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie wydania dyspozycji Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu w zakresie przeprowadzenia remontu odcinka drogi wojewódzkiej nr 463 od miejscowości Kolonowskie ul. Pluderska do ronda w miejscowości Zawadzkie po okresie zimowym 2016/2017, informuję, jak niżej.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu zdaje sobie sprawę z utrudnień wynikających ze zniszczeń nawierzchni spowodowanych okresem zimowym. Niskie temperatury powietrza oscylujące w granicach 0°C powodują naprzemienne zamarzanie i rozmarzanie wody znajdującej się na drodze skutkujące powstawaniem ubytków w jej nawierzchni.

Z tego tytułu, liniowe służby Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu, w miarę możliwości starają się usuwać i wypełniać masą na zimno ubytki, zapewniając bezpieczeństwo ruchu oraz przejezdność w/w drogi.

Jednocześnie pragnę poinformować, że przeprowadzony zostanie przegląd drogi na wnioskowanym odcinku, w czasie którego ustalony zostanie zakres remontu przewidzianego do wykonania w 2017 roku, przy uwzględnieniu środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu w bieżącym roku wykona także kolejny etap modernizacji odcinka drogi wojewódzkiej nr 463 obejmując część omawianego odcinka (od przejazdu kolejowego i 430 m za ul. Haraszowską w kierunku Zawadzkiego).

Ponadto na zlecenie ZDW w Opolu opracowywana jest dokumentacja techniczna na przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 463 w m. Zawadzkie, która również zakresem częściowo obejmuje wnioskowany obszar (730 m od mostu na Małej Panwi w kierunku Kolonowskiego), jednakże realizacja tego zadania uzależniona będzie od możliwości pozyskania środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 i ewentualnego dofinansowania przedsięwzięcia środkami Gminy.



Należy również zwrócić uwagę, że sieć dróg wojewódzkich obejmuje prawie 950 km dróg przebiegających przez większość gmin Województwa Opolskiego i nie ma możliwości, aby wszystkie zadania były lokalizowane tylko na terenie jednej lub kilku sąsiadujących gmin.

Ma to na celu zapewnienie równomiernego rozwoju infrastruktury komunikacyjnej, a także poprawę warunków technicznych na różnych odcinkach dróg wojewódzkich.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa  
Opolskiego  
Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Norbert Krajczyk – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
3. a/a

